
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 
 
 

 
 

БРОЈ 27. ГОДИНА XLV 
 

31. ДЕЦЕМБАР 2010. ГОДИНЕ 
 
 
 
 

С   Е   Н   Т   А 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 737 -

261. 
На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник 
РС“, број 41/2009) и члана 34. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 
1/2006 – пречишћен текст, 2/2007 и 11/2008) Општинско веће на седници одржаној дана 
08.04.2010. године донело је  
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
I 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине Сента (у даљем тексту: Савет) као радно тело Општинског већа општине 
Сента. 
 

II 
Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 
Сента има 7  (седам) чланова именованих из реда стручних лица за област безбедности 
саобраћаја: 
 
Председник Савета: 

1. Васин Радислав 
 
Чланови Савета: 

2. Хомоља Петер, 
3. Љубомир Бутулија, 
4. Балош Небојша, 
5. Џеват Адеми, 
6. Барта Валерија, 
7. Копас Атила. 

 
Савет се именује на период од 4 (четири) године. 
 

III 
Чланство у Савету престаје: 

- разрешењем, 
- оставком, и 
- истеком мандата. 

Члан Савета може поднети оставку или бити разрешен и пре истека мандата. 
 

IV 
Председника Савета разрешава Општинско веће на предлог најмање 1/3 чланова Општинског 
већа, а чланове Савета разрешава Општинско веће на образложен предлог председника Савета. 
Истовремено са предлогом за разрешење овлашћени предлагач подноси предлог за избор новог 
члана и председника Савета. Општинско веће истовремено доноси решење о разрешењу и 
избору чланова Савета. 
Члану Савета који је разрешен престаје дужност даном разрешења. 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 738 -

V 
У случају подношења оставке од стране председника или члана Савета, истом престаје 
функција даном одржавања седнице Општинског већа на којој је констатовано да је оставка 
поднета. 
На истој седници на предлог овлашћеног предлагача именује се нови члан односно председник 
Савета. 
 

VI 
Савет ради у седницама које сазива Председник Савета по потреби, а са претходно утврђеним 
дневним редом. 
Савет може да ради када седници присуствује већина од укупног броја чланова. 
Савет одлучује већином гласова од броја присутних чланова. 
Саветом руководи Председник. 
На седници се води записник о току рада и донетим закључцима. 
 

VII 
Административне и стручне послове за потребе Савета обавља Одељење за урбанизам и 
комуналне делатности Општинске управе. 
 

VIII 
У циљу усклађеног обављања послова у функцији унапређење безбедности саобраћаја на 
путевима који су из делокруга општине Сента, Савет: 

1. анализира, прати и предлаже мере за унапређење опште безбедности саобраћаја на 
путевима на територији општине Сента, 

2. остварује сарадњу са органима и организацијама из области безбедности саобраћаја и 
усклађује послове у функцији унапређења безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине Сента, 

3. учествује у изради стратегије и годишњег плана безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине, 

4. извештава Општинско веће општине Сента о стању безбедности саобраћаја на путевима 
на територији општине, 

5. обавља превентивно-промотивне активности и води кампању о безбедности саобраћаја 
на путевима на територији општине, усмерава и прати реализацију утврђених програма 
и информише јавност и Општинско веће о активностима Савета, 

6. предлаже Општинском већу Програм коришћења средстава за финансирање унапређења 
безбедности саобраћаја  на путевима на територији општине, 

7. обавља и друге послове везане за унапређење безбедности саобраћаја у складу са 
законом. 

 

IX 
За извршавање појединих послова Савет може образовати стручне радне групе. 
За извршење појединих послова, Општинско веће може на предлог Савета у складу са законом 
ангажовати правно лице које је материјално и стручно оспособљено да обавља те послове. 
 

X 
Извори средстава за послове у функцији унапређења безбедности саобраћаја на путевима су: 

1. буџет општине, 
2. средства у висини од 30% наплаћених новчаних казни за прекршаје предвиђене 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима учињених на територији општине 
Сента, 

3. поклони и прилози дати општини Сента, 
4. остали приходи. 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 739 -

XI 
Средства у висини од 50% од средстава из тачке 2. претходне главе, користе се за поправљање 
саобраћајне инфраструктуре, а преосталих 50% за финансирање осталих мера унапређења 
безбедности саобраћаја на путевима. 
Средства из става 1. ове главе, користе се према Програму који доноси Општинско веће на 
предлог Савета. 
 

XII 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                        Председник општине, 
Број: 214-2/2010-VII                                                             Ширкова Анико с.р. 
 
 
262. 
На основу члана 7. и 36. Закона о превозу у друмском саобраћају ("Службени гласник РС" бр. 
46/95, 66/01, 61/05, 91/05 и 62/06), члана 2. Одлуке о ауто-такси превозу путника ("Службени 
лист општине Сента" број 8/06 и 20/10)  и члана 31. и 78. Статута општине Сента ("Службени 
лист општине Сента" број 1/06 – пречишћен текст, 2/07 и 11/08) дана 29.12.2010. године, 
Председник општине Сента доноси 
 

ПРОГРАМ  ЗА  ОПТИМАЛНО  ОРГАНИЗОВАЊЕ 
АУТО – ТАКСИ  ПРЕВОЗА  НА  ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ  СЕНТА  У  2011.  ГОДИНИ 
 

1. Овим Програмом се дефинише оптимално организовање ауто-такси превоза на 
територији општине Сента у 2011. години. 

 
2. На основу саобраћајно-техничких услова дефинише се да општина Сента има потребу за 

2 такси-стајалиште и 7 такси-места, која могу да користе 21 такси возило. 
 

3. Такси-стајалишта и такси-места из тачке 2. овог плана, њихов распоред и опремљеност, 
утврђено је Актима о урбанистичким условима број 35-47/05-III и 35-144/05- III. 

 
4. Овај Програм се објављује у "Службеном листу општине Сента". 

 
 
Република Србија 
АП Војводина - Општинa Сента     Председник општине Сента 
Председник општине             Анико Ширкова, с.р. 
Број:  344-24/2010-II        
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 740 -

263. 
На основу члана 10. Одлуке о ауто-такси превозу путника ("Службени лист општине Сента" 
број 8/06) и члана 35. тачка 2. Статута општине Сента ("Службени лист општине Сента" број 
1/06 – пречишћен текст, 2/07 и 11/08) дана 24. 06. 2010. године, Начелник општинске управе 
доноси 
 

ПРАВИЛНИК О ОБРАСЦУ ЗА ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈУ 
 

1. Уводна одредба 
 

Члан 1. 
Овим правилником ближе се прописује образац и садржина такси-легитимације, као и начин 
вођења евиденције о додељеним евиденционим бројевима и о издатим такси-легитимацијама 
превозника. 
Легитимација се издаје на захтев превозника на српском језику ћиричним писмом или 
двојезично, на српском језику ћиричним писмом и на мађарском језику латиничним писмом. 
 

2. Образац и садржина такси-легитимације предузетника 
 

Члан 2. 
Такси-легитимација предузетника је димензија 90 x 130 мм и заштићује се ПВЦ провидним 
омотом (у даљем тексту: легитимација). 
 

Члан 3. 
Легитимација на српском језику садржи предњи и задњи штампани део. 
Предња страна легитимације на српском језику садржи:  
1) у горњем делу, у средини се налази текст: 
"ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА"; 
2) испод текста из тачке 1), у средини се налази грб општине Сента у боји; 
3) испод грба, у средини се налази текст: 
"ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА" 
 
4) испод текста из тачке 3), у средини се налази текст: "Редни број" 
5) десно поред текста из тачке 4) се налази означено место за уписивање редног броја; 
6) испод текста из тачке 4) и означеног места за уписивање редног броја, у средини се налази 
текст: "Редни број регистра" 
7) десно поред текста из тачке 6) се налази означено место за уписивање редног броја регистра; 
8) у доњем делу, у средини се налази заштитни број обрасца. 
 
Полеђина легитимације на српском језику садржи: 
1) у горњем делу, у средини се налази текст: "Евиденциони број"; 
2) десно поред текста из тачке 1), се налази означено место за уписивање евиденционог броја 
такси-возила; 
3) испод текста из тачке 1) и означеног места за уписивање евиденционог броја такси-возила, у 
средини се налази означено место за уписивање регистарске ознаке такси-возила; 
4) испод означеног места за уписивање регистарске ознаке такси-возила, у средини се налази 
текст: "(регистарска ознака такси-возила)"; 
5) испод текста из тачке 4), у средини се налази означено место за уписивање марке и типа 
такси-возила; 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 741 -

6) испод означеног места за уписивање марке и типа такси-возила, у средини се налази текст: 
"(марка и тип такси-возила)"; 
7) испод текста из тачке 6), у средини се налази фотографија предузетника димензија 30 x 35 
мм са печатом Одељења за урбанизам и стамбено-комуналне послове на доњем левом углу 
фотографије; 
8) испод фотографије, у средини се налази означено место за уписивање имена и презимена 
предузетника; 
9) испод означеног места за уписивање имена и презимена предузетника, у средини се налази 
текст "(име и презиме предузетника)"; 
10) испод текста из тачке 9), у средини се налази означено место за уписивање "ЈМБГ"; 
11) испод означеног места за уписивање "ЈМБГ", у средини се налази текст: "(ЈМБГ)"; 
12) испод текста из тачке 11), у средини се налази означено место за уписивање адресе 
пребивалишта предузетника; 
13) испод означеног места за уписивање адресе пребивалишта предузетника, у средини се 
налази текст "(адреса пребивалишта)"; 
14) испод текста из тачке 13) у средини се налази означено место за уписивање адресе седишта 
радње предузетника; 
15) испод означеног места за уписивање адресе седишта радње предузетника, у средини се 
налази текст "(адреса седишта радње)"; 
16) испод текста из тачке 15), у средини се налази означено место за уписивање назива такси-
удружења чији је члан предузетник; 
17) испод означеног места за уписивање назива такси-удружења чији је члан предузетник, у 
средини се налази текст "(назив такси-удружења)"; 
18) испод текста из тачке 17), у средини се налази означено место за уписивање датума 
издавања легитимације према правилима српског језика; 
19) испод означеног места за уписивање датума издавања легитимације, у средини се налази 
текст: "(датум издавања)"; 
 

Члан 4. 
Двојезична легитимација садржи предњи и задњи штампани део. 
Предња страна двојезичне легитимације садржи:  
1) у горњем делу, у средини се налази текст: 
 "ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА 
ZENTAI  KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL"; 
2) испод текста из тачке 1), у средини се налази грб општине Сента у боји; 
3) испод грба, у средини се налази текст: 
"ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА 
          TAXI-ENGEDÉLY" 
 
4) испод текста из тачке 3), у средини се налази текст: "Редни број – Ѕоrszám" 
5) десно поред текста из тачке 4) се налази означено место за уписивање редног броја; 
6) испод текста из тачке 4) и означеног места за уписивање редног броја, у средини се налази 
текст: "Редни број регистра" 
7) испод текста из тачке 6), у средини се налази текст: "Regisztrációs sorszám" 
8) десно поред текста из тачке 7) се налази означено место за уписивање редног броја регистра; 
9) у доњем делу, у средини се налази заштитни број обрасца. 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 742 -

Полеђина двојезичне легитимације садржи: 
1) у горњем делу, у средини се налази текст: "Евиденциони број – Nyilvántartási szám"; 
2) десно поред текста из тачке 1), налази се означено место за уписивање евиденционог броја 
такси-возила; 
3) испод текста из тачке 1) и означеног места за уписивање евиденционог броја такси-возила, у 
средини налази се означено место за уписивање регистарске ознаке такси-возила; 
4) испод означеног места за уписивање регистарске ознаке такси-возила, у средини налази се 
текст: "(регистарска ознака такси-возила – a taxi-gépjármű rendszáma)"; 
5) испод текста из тачке 4), у средини налази се означено место за уписивање марке и типа 
такси-возила; 
6) испод означеног места за уписивање марке и типа такси-возила, у средини налази се текст: 
"(марка и тип возила – a taxi-gépjármű márkája és típusa)"; 
7) испод текста из тачке 6), у средини се налази фотографија предузетника димензија 30 x 35 
мм са печатом Одељења за урбанизам и стамбено-комуналне послове на доњем левом углу 
фотографије; 
8) испод фотографије, у средини налази се означено место за уписивање имена и презимена 
предузетника на српском језику; 
9) испод означеног места за уписивање имена и презимена предузетника на српском језику, у 
средини налази се текст "(име и презиме предузетника)"; 
10) испод текста из тачке 9), у средини се налази означено место за уписивање имена и 
презимена предузетника на мађарском језику; 
11) испод означеног места за уписивање имена и презимена предузетника на мађарском језику, 
у средини налази се текст "(a vállalkozó családi és utóneve)"; 
12) испод текста из тачке 11), у средини налази се означено место за уписивање "ЈМБГ"; 
13) испод означеног места за уписивање "ЈМБГ", у средини налази се текст: "(ЈМБГ – személyi 
szám)"; 
14) испод текстa изу тачке 13), у средини налази се означено место за уписивање адресе 
пребивалишта предузетника на српском и мађарском језику; 
15) испод означеног места за уписивање адресе пребивалишта предузетника, у средини налази 
се текст "(адреса пребивалишта – lakóhelye)"; 
16) испод текста из тачке 15), у средини налази се означено место за уписивање адресе седишта 
радње предузетника на српском и мађарском језику; 
17) испод означеног места за уписивање адресе седишта радње предузетника, у средини налази 
се текст "(адреса седишта радње – üzletviteli székhelye); 
18) испод текста из тачке 17), у средини се налази означено место за уписивање назива такси-
удружења чији је члан предузетник на српском и мађарском језику; 
19) испод означеног места за уписивање назива такси-удружења чији је члан предузетник, у 
средини налази се текст "назив такси-удружења – a taxi-egyesület neve"; 
20) испод текста из тачке 19), у средини налази се означено место за уписивање датума 
издавања легитимације према правилима српског језика; 
21) испод означеног места за уписивање датума издавања легитимације, у средини налази се 
текст: "(датум издавања – a kiadás kelte)"; 
 
 

3. Образац и садржина такси-легитимације правног лица 
 

Члан 5. 
Такси-легитимација правног лица је димензија 90 x 130 мм и заштићује се ПВЦ провидним 
омотом (у даљем тексту: легитимација). 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 743 -

Члан 6. 
Легитимација на српском језику садржи предњи и задњи штампани део. 
Предња страна легитимације на српском језику садржи:  
1) у горњем делу, у средини се налази текст: 
"ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА"; 
2) испод текста из тачке 1), у средини се налази грб општине Сента у боји; 
3) испод грба, у средини се налази текст: 
"ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА" 
 
4) испод текста из тачке 3), у средини се налази текст "Редни број регистра" 
5) десно поред текста из тачке 4) се налази означено место за уписивање редног броја регистра; 
6) у доњем делу, у средини налази се заштитни број обрасца. 
 
Полеђина легитимације на српском језику садржи: 
1) у горњем делу, у средини се налази текст: "Евиденциони број"; 
2) десно поред текста из тачке 1), се налази означено место за уписивање евиденционог броја 
такси-возила; 
3) испод текста из тачке 1) и означеног места за уписивање евиденционог броја такси-возила, у 
средини налази се означено место за уписивање регистарске ознаке такси-возила; 
4) испод означеног места за уписивање регистарске ознаке такси-возила, у средини налази се 
текст: "(регистарска ознака такси-возила)"; 
5) испод текста из тачке 4), у средини налази се означено место за уписивање марке и типа 
такси-возила; 
6) испод означеног места за уписивање марке и типа такси-возила, у средини налази се текст: 
"(марка и тип такси-возила)"; 
7) испод текста из тачке 6), у средини налази се означено место за уписивање назива правног 
лица; 
8) испод означеног места за уписивање назива правног лица, у средини налази се текст: "(назив 
правног лица)"; 
9) испод текста из тачке 8), у средини налази се означено место за уписивање седишта правног 
лица; 
10) испод означеног места за уписивање седишта правног лица, у средини налази се текст: 
"(седиште правног лица)"; 
11) испод текста из тачке 10), у средини налази се означено место за уписивање назива правног 
лица диспечерског центра; 
12) испод означено место за уписивање назива правног лица диспечерског центра, у средини 
налази се текст: "(назив диспечерског центра правног лица)"; 
13) испод текста из тачке 12), у средини налази се текст: "(М.П.)"; 
14) испод текста из тачке 13), у средини налази се означено место за уписивање датума 
издавања легитимације; 
15) испод означеног места за уписивање датума издавања легитимације, у средини налази се 
текст: "(датум издавања)"; 
 

Члан 7. 
Двојезична легитимација садржи предњи и задњи штампани део. 
Предња страна двојезичне легитимације садржи:  
1) у горњем делу, у средини се налази текст: 
 "ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА 
ZENTAI  KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL"; 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 744 -

2) испод текста из тачке 1), у средини се налази грб општине Сента у боји; 
3) испод грба, у средини се налази текст: 
"ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА 
          TAXI-ENGEDÉLY" 
 
4) испод текста из тачке 3), у средини се налази текст: "Редни број регистра"; 
5) испод текста из тачке 4), у средини се налази текст: "Regisztrációs sorszám"; 
6) десно поред текста из тачке 5),се налази означено место за уписивање редног броја регистра; 
7) у доњем делу, у средини се налази заштитни број обрасца. 
 
Полеђина двојезичне легитимације садржи: 
1) у горњем делу, у средини се налази текст: "Евиденциони број – Nyilvántartási szám"; 
2) десно поред текста из тачке 1), се налази означено место за уписивање евиденционог броја 
такси-возила; 
3) испод текста из тачке 1) и означеног места за уписивање евиденционог броја такси-возила, у 
средини се налази означено место за уписивање регистарску ознаку такси-возила; 
4) испод означеног места за уписивање регистарске ознаке такси-возила, у средини налази се 
текст: "(регистарска ознака такси-возила – a taxi-gépjármű rendszáma)"; 
5) испод текста из тачке 4), у средини налази се означено место за уписивање марке и типа 
такси-возила; 
6) испод означеног места за уписивање марке и типа такси-возила, у средини налази се текст: 
"(марка и тип такси-возила – a taxi-gépjármű márkája és típusa)"; 
7) испод текста из тачке 6), у средини налази се означено место за уписивање назива правног 
лица на српском језику; 
8) испод означеног места за уписивање назива правног лица на српском језику, у средини 
налази се текст: "(назив правног лица)"; 
9) испод текста из тачке 8), у средини налази се означено место за уписивање назива правног 
лица на мађарском језику; 
10) испод означеног места за уписивање назива правног лица на мађарском језику, у средини 
налази се текст: "(a jogi személy cégneve)"; 
11) испод текста из тачке 10), у средини налази се означено место за уписивање седишта 
правног лица на српском језику; 
12) испод означеног места за уписивање седишта правног лица на српском језику, у средини 
налази се текст: "(седиште правног лица)"; 
13) испод текста из тачке 12), у средини налази се означено место за уписивање седишта 
правног лица на мађарском језику; 
14) испод означеног места за уписивање седишта правног лица на мађарском језику, у средини 
налази се текст: "(a jogi személy székhelye)"; 
15) испод текста из тачке 14), у средини налази се означено место за уписивање назива правног 
лица диспечерског центра на српском језику; 
16) испод означеног места за уписивање назива правног лица диспечерског центра на српском 
језику, у средини налази се текст: "(назив диспечерског центра правног лица)"; 
17) испод текста из тачке 16), у средини се налази означено место за уписивање назива правног 
лица диспечерског центра на мађарском језику; 
18) испод означеног места за уписивање назива правног лица диспечерског центра на 
мађарском језику, у средини се налази текст: "( a jogi személy diszpécser-központjának a neve)"; 
19) испод текста из тачке 18), у средини налази се текст: "(М.П. – P.H.)"; 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 745 -

20) испод текста из тачке 19), у средини налази се означено место за уписивање датума 
издавања легитимације према правилима српског језика; 
21) испод означеног места за уписивање датума издавања легитимације, у средини налази се 
текст: "(датум издавања – a kiadás kelte)"; 

 
4. Образац и садржина посебне легитимације возача запосленог код правног лица 

 
Члан 8. 

Посебна легитимација возача запосленог код правног лица је димензија 90 x 130 мм и 
заштићује се ПВЦ провидним омотом (у даљем тексту: легитимација). 
 

Члан 9. 
Легитимација на српском језику садржи предњи и задњи штампани део. 
Предња страна легитимације на српском језику садржи:  
1) у горњем делу, у средини се налази текст: 
"ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА"; 
2) испод текста из тачке 1), у средини се налази грб општине Сента у боји; 
3) испод грба, у средини се налази текст: 
             "ПОСЕБНА 
ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА" 
 
4) испод текста из тачке 3), у средини се налази текст: "Редни број регистра"; 
5) десно поред текста из тачке 3), се налази означено место за уписивање редног броја регистра; 
6) у доњем делу, у средини налази се заштитни број обрасца. 
 
Полеђина легитимације на српском језику садржи: 
1) у горњем делу, у средини се налази означено место за уписивање назива правног лица; 
2) испод означеног места за уписивање назива правног лица, у средини се налази текст "(назив 
правног лица)"; 
3) испод текста из тачке 2), у средини се налази означено место за уписивање седишта правног 
лица; 
4) испод означеног места за уписивање седишта правног лица, у средини се налази текст 
"(седиште правног лица)"; 
5) испод текста из тачке 4), у средини се налази фотографија возача димензија 30 x 35 мм са 
печатом Одељења за урбанизам и стамбено-комуналне послове на доњем левом углу 
фотографије; 
6) испод фотографије, у средини налази се означено место за уписивање имена и презимена 
возача; 
7) испод означеног места за уписивање имена и презимена возача, у средини се налази текст 
"(име и презиме возача)"; 
8) испод текста из тачке 7), у средини се налази означено место за уписивање "ЈМБГ"; 
9) испод означеног места за уписивање "ЈМБГ", у средини налази се текст: "(ЈМБГ)"; 
10) испод текста из тачке 9), у средини се налази означено место за уписивање адресе 
пребивалишта возача; 
11) испод означеног места за уписивање адресе пребивалишта возача, у средини се налази текст 
"(адреса пребивалишта возача)"; 
12) испод текста из тачке 11), у средини се налази означено место за уписивање датума 
издавања легитимације; 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 746 -

13) испод означеног места за уписивање датума издавања легитимације, у средини налази се 
текст: "(датум издавања)"; 
 

Члан 10. 
Двојезична легитимација садржи предњи и задњи штампани део. 
Предња страна двојезичне легитимације садржи:  
1) у горњем делу, у средини се налази текст: 
 "ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА 
ZENTAI  KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL"; 
2) испод текста из тачке 1), у средини се налази грб општине Сента у боји; 
3) испод грба, у средини се налази текст: 
             "ПОСЕБНА 
ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА 
KÜLÖN  TAXI-ENGEDÉLY" 
 
4) испод текста из тачке 3), у средини се налази текст: "Редни број регистра"; 
5) испод текста из тачке 4), у средини се налази текст: "Regisztrációs sorszám"; 
6) десно поред текста из тачке 5), се налази означено место за уписивање редног броја регистра; 
7) у доњем делу, у средини налази се заштитни број обрасца. 
 
Полеђина двојезичне легитимације садржи: 
1) у горњем делу, у средини се налази означено место за уписивање назива правног лица на 
српском језику; 
2) испод означеног места за уписивање назива правног лица на српском језику, у средини се 
налази текст: "(назив правног лица)"; 
3) испод текста из тачке 2), у средини се налази означено место за уписивање назива правног 
лица на мађарском језику; 
4) испод означеног места за уписивање назива правног лица на мађарском језику, у средини се 
налази текст: "(a jogi személy cégneve)"; 
5) испод текста из тачке 4), у средини се налази означено место за уписивање седишта правног 
лица на српском језику; 
6) испод означеног места за уписивање седишта правног лица на српском језику, у средини се 
налази текст: "(седиште правног лица)"; 
7) испод текста из тачке 6), у средини се налази означено место за уписивање седишта правног 
лица на мађарском језику; 
8) испод означеног места за уписивање седишта правног лица на мађарском језику, у средини 
се налази текст: "(a jogi személy székhelye)"; 
9) испод текста из тачке 8), у средини се налази фотографија возача димензија 30 x 35 мм са 
печатом Одељења за урбанизам и стамбено-комуналне послове на доњем левом углу 
фотографије; 
10) испод фотографије, у средини се налази означено место за уписивање имена и презимена 
возача на српском језику; 
11) испод означеног места за уписивање имена и презимена возача на српском језику, у средини 
се налази текст: "(име и презиме возача)"; 
12) испод текста из тачке 11), у средини се налази означено место за уписивање имена и 
презимена возача на мађарском језику; 
13) испод означеног места за уписивање презимена и имена возача на мађарском језику, у 
средини се налази текст: "(a gépjárművezető családi és utóneve)"; 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 747 -

14) испод текста из тачке 13), у средини се налази означено место за уписивање "ЈМБГ"; 
15) испод означеног места за уписивање "ЈМБГ", у средини налази се текст: "(ЈМБГ – személyi 
szám)"; 
16) испод текста из тачке 15), у средини налази се означено место за уписивање адресе 
пребивалишта возача на српском језику; 
17) испод означеног места за уписивање адресе пребивалишта возача на српском језику, у 
средини се налази текст: "(адреса пребивалишта возача)"; 
18) испод текста из тачке 17), у средини се налази означено место за уписивање адресе 
пребивалишта возача на мађарском језику; 
19) испод означеног места за уписивање адресе пребивалишта возача на мађарском језику, у 
средини се налази текст: "(a járművezető lakóhelye)"; 
20) испод текста из тачке 19), у средини се налази означено место за уписивање датума 
издавања легитимације према правилима српског језика; 
21) испод означеног места за уписивање датума издавања легитимације, у средини налази се 
текст: "(датум издавања – a kiadás kelte)"; 
 

Члан 11. 
Легитимацију издаје Одељење за урбанизам и стамбено-комуналне послове (у даљем тексту: 
Одељење). 
Ако предузетник изгуби, оштети или на други начин остане без легитимације дужан је да у 
року од три дана огласи неважећом у најмање једном дневном листу, који излази на подручју 
општине Сента и да поднесе захтев Одељењу за издавање нове легитимације. 
Предузетник уз захтев из става 2. овог члана подноси доказ о оглашавању. 

 
 

5. Евиденција о додељеним евиденционим бројевима 
 

Члан 12. 
Евиденцију о додељеним евиденционим бројевима води Одељење. 
Евиденција о додељеним евиденционим бројевима садржи: 

1) редни број 
2) додељени евиденциони број; 
3) број решења о одређивању евиденционог броја; 
4) регистарску ознаку такси-возила; 
5) марку и тип такси-возила; 
6) број акта о регистрацији у Регистру привредних субјеката. 

 
6. Евиденција о издатим такси-легитимацијама предузетника 

 
Члан 13. 

Евиденцију о издатим такси-легитимацијама предузетника води Одељење. 
Евиденција о издатим такси-легитимацијама предузетника садржи: 

1) редни број 
2) регистарску ознаку такси-возила; 
3) марку и тип такси-возила; 
4) име и презиме предузетника; 
5) заштитни број обрасца; 
6) датум издавања легитимације; 
7) на ком језику је издата легитимација (српски или двојезични); 
8) број акта о регистрацији у Регистру привредних субјеката. 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 748 -

7. Евиденција о издатим такси-легитимацијама правног лица 
 

Члан 14. 
Евиденцију о издатим такси-легитимацијама правног лица води Одељење. 
Евиденција о издатим такси-легитимацијама правног лица садржи: 

1) редни број 
2) регистарску ознаку такси-возила; 
3) марку и тип такси-возила; 
4) назив правног лица; 
5) заштитни број обрасца; 
6) датум издавања легитимације; 
7) на ком језику је издата легитимација (српски или двојезични); 
8) број акта о регистрацији у Регистру привредних субјеката. 

 
8. Евиденција о издатим посебним легитимацијама 

возача запосленог код правног лица 
Члан 15. 
Евиденцију о издатим посебним легитимацијама возача запосленог код правног лица води 
Одељење. 
Евиденција о издатим посебним легитимацијама возача запосленог код правног лица садржи: 

1) редни број 
2) име и презиме возача запосленог код правног лица; 
3) адресу пребивалишта возача запосленог код правног лица; 
4) заштитни број обрасца; 
5) датум издавања легитимације; 
6) на ком језику је издата легитимација (српски или двојезични). 

 
9. Завршна одредба 

 
Члан 16. 

Овај Правилник се објављује у "Службеном листу општине Сента". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 749 -

 
 
 
 
 
 

Образац такси-легитимације предузетника – предњи део 
 
 
 

 
ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА 

 
 
 

 
 
 

ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА 
 
 
 

Редни број     
 
 Редни број регистра     

 

О З У И С К П 0 1 0 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 750 -

 
 
 
 
 
 
 

Полеђина  обрасца  такси-легитимације предузетника 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Евиденциони број   ________
      

(регистарска ознака такси-возила) 

      
(марка и тип такси-возила) 

 
 
 
 
 
 
 
 

     
(име и презиме предузетника) 

 
    

(ЈМБГ) 

      
(адреса пребивалишта) 

      
(адреса седишта радње) 

      
(назив такси-удружења) 

 
   

(датум издавања) 

 
 

фотографија 
предузетника 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 751 -

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Образац такси-легитимације предузетника – предњи део (двојезични) 
 
 
 

 
ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА 

ZENTAI  KÖZSÉGI  KÖZIGAZGATÁSI  HIVATAL 
 
 

 
 
 

ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА 
TAXI-ENGEDÉLY 

 
Редни број – Sorszám    

 
 Редни број регистра 
 Regisztrációs sorszám     

 

О З У И С К П 0 1 0 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 752 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Полеђина  обрасца  такси-легитимације предузетника (двојезични) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Евиденциони број - Nyilvántartási szám ______ 
        

(регистарска ознака такси-возила – a taxi-gépjármű rendszáma) 
       
 (марка и тип такси-возила – a taxi-gépjármű márkája és típusa) 

 
 
 
 
 
 
 
 

     
(име и презиме предузетника) 

     
(a vállalkozó családi és utónеve) 
    

(ЈМБГ - személyi szám) 
      

(адреса пребивалишта - lakóhelye) 
      

(адреса седишта радње – üzletviteli székhelye) 
      

(назив такси-удружења – a taxi-társaság cégneve) 
 

     
(датум издавања – a kiadás kelte) 

 
 

фотографија 
предузетника 

 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 753 -

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Образац такси-легитимације правног лица – предњи део 
 
 
 

 
ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА 

 
 
 

 
 
 

ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА 
 
 
 
 

 Редни број регистра     
 

 

О З У И С К П 0 1 0 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 754 -

 
 
 
 
 
 
 

Полеђина  обрасца  такси-легитимације правног лица 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Евиденциони број  ______
 
 

      
(регистарска ознака возила) 

 

      
(марка и тип возила) 

 

      
(назив правног лица) 

 

      
(седиште правног лица) 

 

      
(назив диспечерског центра правног лица) 

 
 
 
 

(М.П.) 
 
 
 
 

   
(датум издавања) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 755 -

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Образац такси-легитимације правног лица – предњи део  (двојезични) 
 
 
 

 
ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА 

ZENTAI  KÖZSÉGI  KÖZIGAZGATÁSI  HIVATAL 
 
 

 
 
 

ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА 
TAXI-ENGEDÉLY 

 
 
 

 Редни број регистра 
 Regisztrációs sorszám     

 

О З У И С К П 0 1 0 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 756 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Полеђина  обрасца  такси-легитимације правног лица  (двојезични) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Евиденциони број - Nyilvántartási szám  ______
 

       
(регистарска ознака такси-возила – a taxi-gépjármű rendszáma) 

       
(марка и тип такси-возила – a taxi-gépjármű márkája és típusa) 

      
(назив правног лица) 

      
(a jogi személy cégneve) 

      
(седиште правног лица) 

      
(a jogi személy székhelye) 

      
(назив диспечерског центра правног лица) 

      
(a jogi személy diszpécser-központjának a neve) 

 
 

(М.П. – P.H.) 
 
 

     
(датум издавања – a kiadás kelte) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 757 -

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Образац посебне легитимације возача запосленог код правног лица – предњи део 
 
 
 

 
ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА 

 
 
 

 
 
 

ПОСЕБНА 
ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА 

 
 
 

 Редни број регистра     
 

 
О З У И С К П 0 1 0 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 758 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Полеђина  обрасца  посебне легитимације возача запосленог код правног лица 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      
(назив правног лица) 

 
      

 (седиште правног лица) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
(име и презиме возача) 

 
    

(ЈМБГ) 
 

     
(адреса пребивалишта возача) 

 
 
 

   
(датум издавања) 

 

 
 

фотографија 
возача 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 759 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Образац посебне легитимације возача запосленог код правног лица – предњи део 
(двојезични) 

 
 
 

 
ОПШТИНСКА  УПРАВА  СЕНТА 

ZENTAI  KÖZSÉGI  KÖZIGAZGATÁSI  HIVATAL 
 
 

 
 
 

ПОСЕБНА 
ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈА 
KÜLÖN  TAXI-ENGEDÉLY 

 
 

 Редни број регистра 
 Regisztrációs sorszám     

 

О З У И С К П 0 1 0 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 760 -

 
 

Полеђина  обрасца  посебне легитимације возача запосленог код правног лица 
(двојезични) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      
(назив правног лица) 

      
(a jogi személy cégneve) 

      
(седиште правног лица) 

      
 (a jogi személy székhelye) 

 
 
 
 
 
 
 
 

     
(име и презиме возача) 

     
(a gépjárművezető családi és utónеve) 

    
(ЈМБГ - személyi szám) 

     
(адреса пребивалишта возача) 

     
(a gépjárművezető lakóhelye) 

     
(датум издавања – a kiadás kelte) 

 
 

фотографија 
возача 

 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина                                       Начелник Општинске управе Сента 
Општина Сента-Општинска управа                                    Ерика Сарвак Барати, дип. правник 
Број: 347-65/2010-VI 
Дана: 24.06.2010. године 
С     е     н     т     а   
 

 
 
 
 
 
 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
− Број 27. − 31. децембар 2010. 

 

 - 761 -

 
 
 
Садржај: 
 

261. 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА 
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ СЕНТА 

737. 

262. ПРОГРАМ ЗА  ОПТИМАЛНО ОРГАНИЗОВАЊЕ АУТО – ТАКСИ  ПРЕВОЗА  
НА  ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  СЕНТА  У  2011.  ГОДИНИ 

739. 

623. ПРАВИЛНИК О ОБРАСЦУ ЗА ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈУ 740. 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Одељење за скупштинске и извршне послове, Сента, Главни 
трг бр. 1. Тел. 024/813-574 

ОДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: Spec. Ана Кочиш Сирке Мак, Секретар СО Сента 

ГОДИШЊА 
ПРЕТПЛАТА: 

2.400,00 дин. Аконтација треба да се уплати тромесечно или за 
годину дана унапред. Цена огласа је 2.000,00 динара, за 
претплатнике 1.000,00 динара. За кориснике буџета оглашавање 
је бесплатно. 

ЖИРО РАЧУН 840-745151843-03 – остали приходи у корист нивоа општине 
ШТАМПА: Одељење за скупштинске и извршне послове 
ТИРАЖ: 200 ком. 

 


	Службени_лист_27_2010
	Р Е Ш Е Њ ЕО ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СЕНТА
	ПРОГРАМ ЗА ОПТИМАЛНО ОРГАНИЗОВАЊЕАУТО – ТАКСИ ПРЕВОЗА НА ТЕРИТОРИЈИОПШТИНЕ СЕНТА У 2011. ГОДИНИ
	ПРАВИЛНИК О ОБРАСЦУ ЗА ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈУ
	Садржај:


